
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE, DE LA BIODIVERSITÉ, 
DE LA FORÊT, DE LA MER ET DE LA PÊCHE 

Arrêté du 18 mars 2025 portant répartition 
de certains quotas de pêche accordés à la France pour l’année 2025 

NOR : TECM2507539A 

Publics concernés : personnes morales, personnes physiques, armateurs à la pêche, services déconcentrés, 
Institut français de recherche pour l’exploitation de la mer. 

Objet : répartition des quotas de pêche accordés à la France pour l’année 2025, limitations éventuelles des 
captures associées à ces quotas et modification de l’arrêté du 8 juin 2015 définissant les modalités de mise en 
œuvre des exemptions de minimis à l’obligation de débarquement prévue à l’article 15, paragraphe 1, du 
règlement (UE) no 1380/2013 du Parlement européen et du Conseil relatif à la politique commune de la pêche. 

Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur le lendemain de sa publication. 
Application : le présent arrêté est un texte autonome. 

La ministre de la transition écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la pêche, 

Vu le règlement CE no 847/96 du Conseil du 6 mai 1996 établissant les conditions additionnelles pour la gestion 
interannuelle des totaux admissibles des captures et quotas ; 

Vu le règlement (CE) no 1224/2009 du Conseil du 20 novembre 2009 instituant un régime communautaire de 
contrôle afin d’assurer le respect des règles de la politique commune de la pêche, modifiant les règlements (CE) 
no 847/96, (CE) no 2371/2002, (CE) no 811/2004, (CE) no 768/2005, (CE) no 2115/2005, (CE) no 2166/2005, (CE) 
no 388/2006, (CE) no 509/2007, (CE) no 676/2007, (CE) no 1098/2007, (CE) no 1300/2008, (CE) no 1342/2008 et 
abrogeant les règlements (CEE) no 2847/93, (CE) no 1627/94 et (CE) no 1966/2006 ; 

Vu le règlement d’exécution (UE) no 404/2011 de la Commission du 8 avril 2011 portant modalités d’application 
du règlement (CE) no 1224/2009 du Conseil instituant un régime communautaire de contrôle afin d’assurer le 
respect des règles de la politique commune de la pêche ; 

Vu le règlement (UE) no 1380/2013 du parlement européen et du conseil du 11 décembre 2013 relatif à la 
politique commune de la pêche, modifiant les règlements (CE) no 1954/2003 et (CE) no 1224/2009 du Conseil et 
abrogeant les règlements (CE) no 2371/2002 et (CE) no 639/2004 du Conseil et la décision 2004/585/CE du 
Conseil ; 

Vu le règlement (UE) no 2016/2336 du parlement européen et du conseil du 14 décembre 2016 établissant des 
conditions spécifiques pour la pêche des stocks d’eau profonde dans l’Atlantique du Nord-Est ainsi que des 
dispositions relatives à la pêche dans les eaux internationales de l’Atlantique du Nord-Est et abrogeant le règlement 
(CE) no 2347/2002 du Conseil ; 

Vu le règlement (UE) 2018/973 du Parlement européen et du Conseil du 4 juillet 2018 établissant un plan 
pluriannuel pour les stocks démersaux de la mer du Nord et les pêcheries exploitant ces stocks, précisant les 
modalités de la mise en œuvre de l’obligation de débarquement en mer du Nord et abrogeant les règlements (CE) 
no 676/2007 et (CE) no 1342/2008 du Conseil ; 

Vu le règlement (UE) 2019/472 modifié du Parlement européen et du Conseil du 19 mars 2019 établissant un 
plan pluriannuel pour les stocks pêchés dans les eaux occidentales et les eaux adjacentes ainsi que pour les 
pêcheries exploitant ces stocks, modifiant les règlements (UE) 2016/1139 et (UE) 2018/973 et abrogeant les 
règlements (CE) no 811/2004, (CE) no 2166/2005, (CE) no 388/2006, (CE) no 509/2007 et (CE) no 1300/2008 du 
Conseil ; 

Vu le règlement (UE) no 2024/257 du Conseil du 10 janvier 2024 établissant, pour 2024, 2025 et 2026, les 
possibilités de pêche pour certains stocks halieutiques, applicables dans les eaux de l’Union et, pour les navires de 
pêche de l’Union, dans certaines eaux n’appartenant pas à l’Union, et modifiant le règlement (UE) no 2023/194 ; 

Vu le règlement (UE) no 2025/202 du Conseil du 30 janvier 2025 établissant, pour 2025, 2026, les possibilités de 
pêche pour certains stocks halieutiques, applicables dans les eaux de l’Union et, pour les navires de pêche de 
l’Union, dans certaines eaux n’appartenant pas à l’Union, et modifiant le règlement (UE) 2024/257 en ce qui 
concerne les possibilités de pêche pour 2025 ; 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Vu le règlement (UE) 2025/219 du Conseil du 30 janvier 2025 établissant pour 2025 les possibilités de pêche 
pour certains stocks halieutiques et groupes de stocks halieutiques applicables en mer Méditerranée et en mer 
Noire ; 

Vu le livre IX du code rural et de la pêche maritime, notamment son titre II ; 
Vu l’arrêté du 27 mai 2016 fixant les modalités de gestion des régimes d’autorisations européennes et nationales 

de pêche contingentées pour l’exercice de la pêche professionnelle en zone FAO 27 ; 
Vu l’arrêté du 4 décembre 2024 abrogeant et remplaçant l’arrêté du 9 juin 2016 établissant un plan de gestion 

pour les organisations de producteurs ; 
Vu l’avis du Comité national des pêches maritimes et des élevages marins en date du 5 mars 2025, 

Arrête : 

Art. 1er. – Conformément aux articles R. 921-51 et R. 921-54 du livre IX du code rural et de la pêche maritime, 
la répartition des quotas se fait en fonction de la liste des adhérents des organisations de producteurs à la date 
du 1er janvier 2025. 

Art. 2. – Conformément à l’article R. 921-37 du code rural et de la pêche maritime et au règlement (UE) 
no 2025/202 du Conseil du 30 janvier 2025 établissant, pour 2025, 2026, les possibilités de pêche pour certains 
stocks halieutiques, applicables dans les eaux de l’Union et, pour les navires de pêche de l’Union, dans certaines 
eaux n’appartenant pas à l’Union, et modifiant le règlement (UE) 2024/257 en ce qui concerne les possibilités de 
pêche pour 2025 susvisés, les autorités définissent, pour l’année de gestion 2025, un quota de merlu européen 
(Merluccius merluccius) capturable au moyen d’engins dormants (GNS, GND et GTR) dans la mer d’Alboran, les 
îles Baléares, le nord de l’Espagne et le golfe du Lion (SRG 1, 2, 5, 6 et 7), de 122 tonnes. 

Art. 3. – Les quotas de : 
– aiguillat commun (Squalus acanthias) ; 
– albacore (Thunnus albacares) ; 
– anchois (Engraulis encrasicolus) ; 
– baudroie (Lophiidae) ; 
– brosme (Brosme brosme) ; 
– cabillaud (Gadus morhua) ; 
– cardines (Lepidorhombus spp.) ; 
– chinchard (Trachurus spp.) ; 
– dorade rose (Pagellus bogaraveo) ; 
– églefin (Melanogrammus aeglefinus) ; 
– flétan noir (Reinhardtius hippoglossoides) ; 
– germon (Thunnus alalunga) ; 
– grande argentine (Argentina silus) ; 
– grenadiers (Macrourus spp.) ; 
– hareng (Clupea harengus) ; 
– langoustine (Nephrops norvegicus) ; 
– lieu jaune (Pollachius pollachius) ; 
– lieu noir (Pollachius virens) ; 
– limande sole et plie grise (Microstomus kitt & Glytocephalus cynoglossus) ; 
– lingue bleue (Molva dypterigia) ; 
– lingue franche (Molva molva) ; 
– maquereau (Scomber scombrus) ; 
– merlan (Merlangius merlangus) ; 
– merlan bleu (Micromesistius poutassou) ; 
– merlu (Merluccius merluccius) ; 
– plie (Pleuronectes platessa) ; 
– raies (Rajidae) ; 
– raie brunette (Raja undulata) 
– sabre noir (Aphanopus carbo) ; 
– sébaste (Sebastes spp.) ; 
– sole (Solea solea) ; 
– thon albacore (Thunnus albacares) ; 
– thon obèse (Thunnus obesus), 

alloués à la France pour l’année 2025 sont répartis dans l’annexe au présent arrêté. 

Art. 4. – Un quota ainsi réparti ou un sous-quota issu de la répartition est réputé épuisé lorsque la totalité du 
poids des débarquements, en France ou à l’étranger, effectués par des navires de pêche battant pavillon français 
pour l’espèce en cause dans les zones concernées atteint ou dépasse 80 % du quota ou du sous-quota. 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Lorsque les organisations de producteurs (OP) adressent avant le 10 de chaque mois et de manière exhaustive les 
niveaux de consommation susmentionnées, les sous-quotas qui leur sont alloués sont réputés épuisés lorsque la 
totalité du poids des débarquements, en France ou à l’étranger, effectués par les navires de l’OP, pour l’espèce en 
cause dans les zones concernées, aura atteint ou dépassé 90 % du sous-quota de l’OP. 

Le ministre chargé des pêches maritimes peut décider de fixer ce seuil au-delà de 90 % pour certains sous-quotas 
présentant un caractère sensible, lorsque la fréquence et l’exhaustivité des données de consommation du ou des 
sous-quota(s) concerné(s) transmises à la direction générale des affaires maritimes, de la pêche et de l’aquaculture 
et les mesures de contrôle de la consommation de ce(s) sous-quota(s) mises en place par les organisations de 
producteur offrent suffisamment de garantie de maîtrise de sa consommation. 

Le ministre chargé des pêches maritimes peut décider également de fixer ce seuil en-deçà de 90 % pour certains 
sous-quotas présentant un risque majeur de dépassement. 

L’épuisement d’un quota ou d’un sous-quota est constaté par le ministre chargé des pêches maritimes. 
Lorsqu’un quota ou un sous-quota est réputé épuisé, la poursuite de la pêche de l’espèce concernée dans la zone 

considérée est interdite pour les navires battant pavillon français autorisés à pêcher ce quota ou ce sous-quota en 
application de l’annexe au présent arrêté. La commercialisation de captures inévitables effectuées après cette date, 
et débarquées en application de l’obligation de débarquement, est interdite. 

Les éventuels dépassements des quotas et sous-quotas, fixés et répartis par le présent arrêté, pourront donner lieu 
à compensation sur le même stock ou sur d’autres zones et d’autres espèces au titre des quotas de l’année 2025 ou 
au titre des quotas des années suivantes. 

Art. 5. – Des modifications (échanges, flexibilité inter-zones, flexibilité inter-annuelle, etc.) peuvent affecter 
tout ou partie des sous-quotas découlant de la répartition figurant en annexe. 

Si ces modifications sont effectuées à l’initiative d’une ou plusieurs organisations de producteurs, elles doivent 
être notifiées au ministre chargé des pêches maritimes. 

Art. 6. – Les stocks sensibles pour lesquels les organisations de producteurs doivent spécifier les mesures 
mises en place dans les plans de gestion prévus dans l’arrêté du 4 décembre 2024 abrogeant et remplaçant l’arrêté 
du 9 juin 2016 établissant un plan de gestion pour les organisations de producteurs, sont les stocks dont la 
consommation nationale ou la consommation par organisation de producteurs est supérieure à 80 %. 

Art. 7. – Les raies brunettes (Raja undulata) débarquées en zones CIEM VII d et e sont débarquées entières ou 
éviscérées. Aucun débarquement ne doit être réalisé sous la présentation aile ou pelée. 

Art. 8. – Le directeur général des affaires maritimes, des pêches et de l’aquaculture et les préfets de région 
compétents sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal 
officiel de la République française. 

Fait le 18 mars 2025. 
Pour la ministre et par délégation : 

L’adjoint à la cheffe du service pêche maritime 
et aquaculture durables, 

S. COUDERC   

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



A
N

N
E

X
E

S 

A
N

N
E

X
E

 1
 

R
É

PA
R

T
IT

IO
N

 D
E

S 
Q

U
O

T
A

S 

Li
be

llé
 d

u 
qu

ot
a 

Zo
ne

 d
e 

ré
fé

re
nc

e 
du

 C
on

se
il 

in
te

r-
na

tio
na

l p
ou

r l
’e

x-
pl

or
at

io
n 

de
 la

 
m

er
 (C

IE
M

) 

Co
de

 s
to

ck
  

Navires non adhérant à une organisation de producteurs 

Navires adhérant à l’organisation  
de producteurs Les pêcheurs d’Aquitaine 

Navires adhérant à l’organisation de producteurs  
Coopérative maritime étaploise Manche Mer du Nord (CMEMMN) 

Navires adhérant à l’organisation de producteurs  
Coopérative Bretagne-Nord (COBRENORD) 

Navires adhérant à l’organisation de producteurs Fonds régional  
d’organisation du marché du poisson du Nord-Normandie (FROM Nord) 

Navires adhérant à l’organisation de producteurs Fonds régional  
d’organisation du marché du poisson du Sud-Ouest (FROM Sud-Ouest) 

Navires adhérant à l’organisation de producteurs 
Organisation de producteurs de la Cotinière 

Navires adhérant l’organisation de producteurs  
Marins-Pêcheurs Normands (OPN) 

Navires adhérant à l’organisation de producteurs Organisation  
de producteurs des pêcheurs artisans de l’île de Noirmoutier (OPPAN) 

Navires adhérant à l’organisation de 
producteurs Les pêcheurs de Bretagne 

Navires adhérant à l’organisation  
de producteurs VENDEE 

Navires adhérant à l’organisation de producteurs ORTHONGEL 

To
ta

l 

Ai
gu

ill
at

 
VI

, V
II 

et
 V

III
; e

au
x 

du
 R

U 
et

 in
te

rn
a-

tio
na

le
s 

de
 la

 zo
ne

 
V,

 e
au

x 
in

te
rn

at
io

-
na

le
s 

de
s 

zo
ne

s 
I, 

XI
I, 

XI
V 

DG
S/

15
X1

4 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
91

 
17

2 
59

 
24

 
87

6 
89

 
70

 
85

 
4 

20
16

 
64

 
0 

3
55

0 
Sq

ua
lu

s 
ac

an
-

th
ia

s 

An
ch

oi
s 

VI
II 

AN
E/

08
. (1

) 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
33

 
73

 
16

2 
1 

91
 

72
 

52
 

3 
0 

17
12

 
50

8 
0 

2
70

7 
En

gr
au

lis
 e

nc
ra

-
sic

ol
us

 

Au
tre

s 
es

pè
ce

s 
Ea

ux
 n

or
vé

gi
en

-
ne

s 
de

 la
 zo

ne
 IV

 
OT

H/
04

-N
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

4 
0 

0 
0 

56
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
60

 

Ba
ud

ro
ie

 
VI

I 
AN

F/
07

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
38

1 
18

19
 

81
 

12
44

 
19

76
 

27
43

 
49

6 
46

8 
25

 
14

39
7 

92
8 

0 
24

55
8 

Lo
ph

iid
ae

 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Ba
ud

ro
ie

 
VI

; e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i e
t 

ea
ux

 in
te

rn
at

io
na

-
le

s 
de

 la
 zo

ne
 V

 b
; 

ea
ux

 in
te

rn
at

io
na

-
le

s d
es

 zo
ne

s X
II 

et
 

XI
V 

AN
F/

56
-1

4 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
60

 
35

 
0 

0 
23

 
40

 
97

 
0 

0 
32

60
 

0 
0 

3
51

5 
Lo

ph
iid

ae
 

Ba
ud

ro
ie

 
VI

II 
a,

 b
, d

, e
 

AN
F/

8A
BD

E.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

11
3 

77
6 

12
 

16
4 

91
9 

46
0 

95
0 

92
 

10
5 

51
07

 
71

3 
0 

9
41

1 
Lo

ph
iid

ae
 

Br
os

m
e 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

 
Un

i e
t e

au
x 

UE
 d

e 
la

 zo
ne

 IV
 

US
K/

04
-C

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
35

 
0 

0 
0 

0 
4 

0 
0 

39
 

Br
os

m
e 

br
os

m
e 

Br
os

m
e 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

 
Un

i e
t e

au
x 

in
te

r-
na

tio
na

le
s 

de
s 

zo
ne

s 
I, 

II 
et

 X
IV

 

US
K/

12
14

EI
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

4 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

4 
Br

os
m

e 
br

os
m

e 

Br
os

m
e 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

 
Un

i e
t e

au
x 

in
te

r-
na

tio
na

le
s 

de
s 

zo
ne

s 
V,

 V
I e

t V
II 

US
K/

56
7E

I. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
7 

0 
0 

0 
61

2 
3 

16
7 

0 
0 

29
06

 
0 

0 
3

69
5 

Br
os

m
e 

br
os

m
e 

Ca
bi

lla
ud

 
VI

I a
 

CO
D/

07
A.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
1 

0 
0 

0 
0 

5 
0 

0 
6 

Ga
du

s 
m

or
hu

a 

Ca
bi

lla
ud

 
VI

I d
 

CO
D/

07
D.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
39

 
8 

18
0 

11
 

42
2 

0 
2 

15
6 

5 
99

 
5 

0 
92

7 
Ga

du
s 

m
or

hu
a 

Ca
bi

lla
ud

 
Ea

ux
 in

te
rn

at
io

na
-

le
s 

de
s 

zo
ne

s I
 e

t I
I 

b 
(1

) 
CO

D/
1/

2B
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

77
5 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
77

5 
Ga

du
s 

m
or

hu
a 

Ca
bi

lla
ud

 
Ea

ux
 n

or
vé

gi
en

-
ne

s 
CO

D/
1N

2A
B.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
21

54
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
2

15
4 

Ga
du

s 
m

or
hu

a 

Ca
bi

lla
ud

 
IV

; e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i d
e 

la
 zo

ne
s 

II 
a

; p
ar

-
tie

 d
e 

la
 zo

ne
 II

I a
 

no
n 

co
m

pr
ise

 
da

ns
 le

 S
ka

ge
rra

k 
ni

 d
an

s 
le

 K
at

te
ga

t 

CO
D/

2A
3A

X4
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

3 
0 

28
1 

0 
24

6 
0 

3 
1 

2 
27

 
9 

0 
57

2 
Ga

du
s 

m
or

hu
a 

Ca
bi

lla
ud

 
VI

a
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i e

t 
ea

ux
 in

te
rn

at
io

na
-

le
s 

de
 la

 zo
ne

 V
b 

à 
l’e

st
 d

e 
12

o
 00

 O
 

CO
D/

5B
E6

A 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
2 

0 
0 

0 
2 

1 
4 

0 
0 

50
 

0 
0 

59
 

Ga
du

s 
m

or
hu

a 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Ca
bi

lla
ud

 
VI

b
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i e

t 
ea

ux
 in

te
rn

at
io

na
-

le
s 

de
 la

 zo
ne

 V
b 

à 
l’o

ue
st

 d
e 

12
o

 00
 O

 
et

 d
es

 zo
ne

s 
XI

I e
t 

XI
V 

CO
D/

5W
6-

14
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

1 
0 

0 
4 

0 
0 

5 
Ga

du
s 

m
or

hu
a 

Ca
bi

lla
ud

 
VI

I b
, c

,e
-k

, V
III

, I
X 

et
 X

; e
au

x 
UE

 d
e 

la
 zo

ne
 C

OP
AC

E 
34

.1
.1

 

CO
D/

7X
AD

34
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

3 
11

 
0 

18
 

12
 

4 
3 

5 
0 

14
2 

8 
0 

20
6 

Ga
du

s 
m

or
hu

a 

Ca
rd

in
e 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

 
Un

i e
t e

au
x 

UE
 d

e 
la

 zo
ne

 IV
; e

au
x 

du
 R

oy
au

m
e-

Un
i 

de
 la

 zo
ne

 II
a 

LE
Z/

2A
C4

-C
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

3 
0 

0 
0 

36
 

0 
0 

0 
0 

9 
0 

0 
48

 
Le

pi
do

rh
om

bu
s 

sp
p.

 

Ca
rd

in
e 

VI
I 

LE
Z/

07
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

19
 

67
5 

3 
54

 
42

4 
15

91
 

11
1 

14
 

15
 

28
32

 
42

1 
0 

6
15

9 
Le

pi
do

rh
om

bu
s 

sp
p.

 

Ca
rd

in
e 

VI
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i e

t 
ea

ux
 in

te
rn

at
io

na
-

le
s 

de
 la

 zo
ne

 V
b

; 
ea

ux
 in

te
rn

at
io

na
-

le
s d

es
 zo

ne
s X

II 
et

 
XI

V 

LE
Z/

56
-1

4 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
70

 
66

 
0 

0 
68

 
16

8 
0 

0 
0 

13
76

 
16

 
0 

1
76

4 
Le

pi
do

rh
om

bu
s 

sp
p.

 

Ca
rd

in
e 

VI
II 

a,
 b

,d
, e

 
LE

Z/
8A

BD
E.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
5 

46
 

1 
9 

41
 

57
 

75
 

17
 

4 
49

3 
49

 
0 

79
7 

Le
pi

do
rh

om
bu

s 
sp

p.
 

Ch
in

ch
ar

d 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
 

Un
i d

es
 zo

ne
s 

II 
a,

 
IV

 a
; V

I, 
VI

I a
-c

, V
II 

e-
k, 

VI
II 

a,
 V

III
 b

, 
VI

II 
d 

et
 V

III
 e

; 
ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
 

Un
i e

t e
au

x 
in

te
r -

na
tio

na
le

s 
de

 la
 

zo
ne

 V
 b

; e
au

x 
in

te
rn

at
io

na
le

s 
de

s 
zo

ne
s 

XI
I e

t 
XI

V 

JA
X/

2A
-1

4 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
4 

65
 

64
 

10
 

17
60

 
12

 
11

 
10

 
0 

35
4 

21
6 

0 
2

50
6 

Tr
ac

hu
ru

s 
sp

p.
 

Ch
in

ch
ar

d 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
 

Un
i e

t a
ux

 U
E 

de
s 

zo
ne

s 
IV

 b
, I

V 
c 

et
 

VI
I d

 

JA
X/

4B
C7

D 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
4 

0 
16

 
0 

0 
1 

0 
0 

0 
0 

21
 

Tr
ac

hu
ru

s 
sp

p.
 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Do
ra

de
 ro

se
 

VI
, V

II 
et

 V
III

 
SB

R/
67

8-
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0,
1 

0,
1 

0,
2 

0,
0 

0,
1 

0,
0 

0,
4 

0,
0 

0,
0 

2,
9 

0,
2 

0,
0 

4,
0 

Pa
ge

llu
s 

bo
ga

ra
-

ve
o 

Eg
le

fin
 

VI
I a

 
HA

D/
07

A.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

1 
2 

0 
0 

21
 

1 
0 

0 
0 

84
 

2 
0 

11
1 

M
el

an
og

ra
m

m
us

 
ae

gl
efi

nu
s 

Eg
le

fin
 

Ea
ux

 n
or

vé
gi

en
-

ne
s 

de
s 

zo
ne

s 
I e

t 
II 

HA
D/

1N
2A

B.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

22
5 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
22

5 
M

el
an

og
ra

m
m

us
 

ae
gl

efi
nu

s 

Eg
le

fin
 

IV
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i d

e 
la

 zo
ne

 II
 

HA
D/

2A
C4

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
49

 
0 

35
 

0 
39

10
 

0 
0 

0 
0 

10
1 

6 
0 

4
10

1 
M

el
an

og
ra

m
m

us
 

ae
gl

efi
nu

s 

Eg
le

fin
 

VI
I b

-k
, V

III
, I

X 
et

 
X

; e
au

x 
UE

 d
e 

la
 

zo
ne

 C
OP

AC
E 

34
.1

.1
 

HA
D/

7X
7A

34
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

34
 

13
5 

15
 

22
4 

24
5 

14
7 

60
 

85
 

1 
22

59
 

71
 

0 
3

27
6 

M
el

an
og

ra
m

m
us

 
ae

gl
efi

nu
s 

Fl
ét

an
 n

oi
r 

VI
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i e

t 
ea

ux
 U

E 
de

 la
 zo

ne
 

IV
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i d

e 
la

 zo
ne

 II
a

; e
au

x 
du

 R
oy

au
m

e-
Un

i 
et

 e
au

x 
in

te
rn

at
io

-
na

le
s 

de
 la

 zo
ne

 
Vb

 

GH
L/

2A
-C

46
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

26
7 

0 
2 

0 
0 

45
 

0 
0 

31
4 

Re
in

ha
rd

tiu
s 

hi
p -

po
gl

os
so

id
es

 

Ge
rm

on
 

Oc
éa

n 
At

la
nt

iq
ue

 
au

 n
or

d 
de

 5
o

 no
rd

 
AL

B/
AN

05
N 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

66
 

11
47

 
13

3 
46

 
15

2 
86

3 
24

5 
0 

28
8 

22
27

 
16

24
 

0 
6

79
1 

Th
un

nu
s 

al
a-

lu
ng

a 

Do
nt

 p
ri-

se
s 

ac
ce

s-
so

ire
s 

0 
2 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
15

 
5 

0 
22

 

Ge
rm

on
 

Oc
éa

n 
At

la
nt

iq
ue

 
au

 s
ud

 d
e 

5o
 no

rd
 

AL
B/

AS
05

N 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

28
4 

28
4 

Th
un

nu
s 

al
a-

lu
ng

a 

Gr
an

de
 a

rg
en

tin
e 

VI
 e

t V
II

; e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i e
t 

ea
ux

 in
te

rn
at

io
na

-
le

s 
de

 la
 zo

ne
 V

 

AR
U/

56
7.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
13

 
0 

0 
0 

0 
1 

0 
0 

14
 

Ar
ge

nt
in

a 
sil

us
 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Gr
en

ad
ie

rs
 

VI
 e

t V
II

; e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i e
t 

ea
ux

 in
te

rn
at

io
na

-
le

s 
de

 la
 zo

ne
 V

b 

RN
G/

5B
67

- 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
4 

5 
0 

0 
29

4 
16

 
2 

0 
0 

70
9 

0 
0 

1
03

0 
M

ac
ro

ur
us

 s
pp

. 

Gr
en

ad
ie

rs
 

Ea
ux

 U
E 

et
 e

au
x 

in
te

rn
at

io
na

le
s 

de
s 

zo
ne

s 
VI

II,
 IX

, 
X,

 X
II 

et
 X

IV
 

RN
G/

8X
14

- 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

2 
0 

0 
23

 
0 

0 
0 

0 
30

 
0 

0 
55

 
M

ac
ro

ur
us

 s
pp

. 

Ha
re

ng
 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

 
Un

i, 
ea

ux
 d

es
 Îl

es
 

Fé
ro

é,
 e

au
x 

no
rv

é-
gi

en
ne

s 
et

 e
au

x 
in

te
rn

at
io

na
le

s 
de

s 
zo

ne
s 

I e
t I

I 

HE
R/

1/
2-

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
34

7 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

34
7 

Cl
up

ea
 h

ar
en

gu
s 

Ha
re

ng
 

Ea
ux

 U
E,

 e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i e
t 

ea
ux

 n
or

vé
gi

en
-

ne
s 

de
 la

 zo
ne

 IV
 

au
 n

or
d 

de
 5

3o
 30

′ 
N 

HE
R/

4A
B.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
19

01
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
19

01
0 

Cl
up

ea
 h

ar
en

gu
s 

Ha
re

ng
 

IV
 c

, V
II 

d 
HE

R/
4C

XB
7D

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
12

6 
2 

23
0 

3 
96

75
 

0 
0 

9 
0 

12
 

2 
0 

10
05

9 
Cl

up
ea

 h
ar

en
gu

s 

Ha
re

ng
 

VI
 b

 e
t V

I a
 N

; 
ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
 

Un
i e

t e
au

x 
in

te
r-

na
tio

na
le

s 
de

s 
zo

ne
s 

V 
b 

HE
R/

5B
6A

NB
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

16
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
16

 
Cl

up
ea

 h
ar

en
gu

s 

Ha
re

ng
 

VI
I g

, h
, j

, k
 

HE
R/

7G
-K

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
54

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

54
 

Cl
up

ea
 h

ar
en

gu
s 

Ha
re

ng
 

VI
I e

, f
 

HE
R/

7E
F.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
1 

0 
0 

0 
17

7 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

17
8 

Cl
up

ea
 h

ar
en

gu
s 

La
ng

ou
st

in
e 

VI
I 

NE
P/

07
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

12
 

66
 

4 
7 

11
8 

38
 

47
 

0 
5 

24
53

 
16

7 
0 

2
91

7 
Ne

ph
ro

ps
 n

or
ve

-
gi

cu
s 

La
ng

ou
st

in
e 

do
nt

 a
u 

m
ax

im
um

 
pe

uv
en

t ê
tre

 
pê

ch
és

 d
an

s 
le

 
ba

nc
 d

e 
Po

rc
up

in
e 

(u
ni

té
 1

6)
 

NE
P/

*0
7U

16
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

3 
15

 
1 

1 
27

 
8 

11
 

0 
1 

55
4 

38
 

0 
65

9 
Ne

ph
ro

ps
 n

or
ve

-
gi

cu
s 

La
ng

ou
st

in
e 

VI
II 

a,
 b

, d
, e

 
NE

P/
8A

BD
E.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
35

 
77

 
14

 
70

 
4 

16
 

26
7 

10
4 

5 
18

83
 

20
0 

0 
2

67
5 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Ne
ph

ro
ps

 n
or

ve
-

gi
cu

s 

Li
eu

 ja
un

e 

VI
I 

PO
L/

07
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

7 
8 

5 
59

 
40

 
10

 
2 

89
 

2 
20

0 
11

 
0 

43
3 

Po
lla

ch
iu

s 
po

lla
-

ch
iu

s 

Li
eu

 ja
un

e 

VI
II 

a,
 b

, d
, e

 
PO

L/
8A

BD
E.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
27

 
24

 
2 

7 
7 

38
 

75
 

6 
28

 
44

9 
10

1 
0 

76
4 

Po
lla

ch
iu

s 
po

lla
-

ch
iu

s 

Li
eu

 n
oi

r 
Ea

ux
 n

or
vé

gi
en

-
ne

s 
de

s 
zo

ne
s 

I e
t 

II 
PO

K/
1N

2A
B.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
80

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

80
 

Po
lla

ch
iu

s 
vi

re
ns

 

Li
eu

 n
oi

r 
III

 a
 e

t I
V

; e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i d
e 

la
 zo

ne
 II

a 
PO

K/
2C

3A
4 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

14
27

8 
0 

45
 

0 
0 

42
9 

0 
0 

14
75

2 
Po

lla
ch

iu
s 

vi
re

ns
 

Li
eu

 n
oi

r 
VI

; e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i e
t 

ea
ux

 in
te

rn
at

io
na

-
le

s 
de

s 
zo

ne
s 

V 
b,

 
XI

I e
t X

IV
 

PO
K/

56
-1

4 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
34

 
4 

0 
0 

59
3 

12
 

27
4 

0 
0 

18
90

 
0 

0 
2

80
7 

Po
lla

ch
iu

s 
vi

re
ns

 

Li
m

an
de

 s
ol

e 
et

 
pl

ie
 g

ris
e 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

 
Un

i e
t e

au
x 

UE
 d

es
 

zo
ne

s 
II 

a 
et

 IV
 

L/
W

/2
AC

4-
C 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

50
 

0 
24

 
0 

0 
0 

0 
2 

2 
0 

78
 

M
icr

os
to

m
us

 k
itt

 
& 

Gl
yt

oc
ep

ha
lu

s 
cy

no
gl

os
su

s 

Li
m

an
de

 s
ol

e 
M

icr
os

to
m

us
 k

itt
 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

 
Un

i e
t e

au
x 

UE
 d

es
 

zo
ne

s 
II 

a 
et

 IV
 

LE
M

/2
AC

4-
C 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

27
 

0 
13

 
0 

0 
0 

0 
1 

1 
0 

42
 

Pl
ie

 g
ris

e 
Gl

yt
o-

ce
ph

al
us

 c
yn

o-
gl

os
su

s 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

 
Un

i e
t e

au
x 

UE
 d

es
 

zo
ne

s 
II 

a 
et

 IV
 

W
IT

/2
AC

4-
C 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

23
 

0 
11

 
0 

0 
0 

0 
1 

1 
0 

36
 

Li
ng

ue
 b

le
ue

 
M

ol
va

 d
yp

te
rig

ia
 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

 
Un

i e
t e

au
x 

in
te

r-
na

tio
na

le
s 

de
 la

 
zo

ne
 II

; e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i e
t 

ea
ux

 U
E 

de
 la

 zo
ne

 
IV

 

BL
I/2

4-
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

Li
ng

ue
 b

le
ue

 
VI

 e
t V

II
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i e

t 
ea

ux
 in

te
rn

at
io

na
-

le
s 

de
s 

zo
ne

s 
Vb

 

BL
I/5

B6
7-

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
9 

15
 

0 
0 

18
29

 
20

 
93

 
0 

0 
54

75
 

0 
0 

74
41

 
M

ol
va

 d
yp

te
rig

ia
 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Li
ng

ue
 e

t l
in

gu
e 

bl
eu

e 
Ea

ux
 d

es
 îl

es
 

Fé
ro

é 
de

 la
 zo

ne
 V

 
b 

B/
L/

05
B-

F.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
M

ol
va

 m
ol

va
 &

 
M

ol
va

 d
yp

te
rig

ia
 

Li
ng

ue
 fr

an
ch

e 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
 

Un
i e

t e
au

x 
UE

 d
e 

la
 zo

ne
 IV

 
LI

N/
04

-C
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

89
 

0 
5 

0 
0 

14
 

0 
0 

10
8 

M
ol

va
 m

ol
va

 

Li
ng

ue
 fr

an
ch

e 
Ea

ux
 n

or
vé

gi
en

-
ne

s 
de

 la
 zo

ne
 IV

 
LI

N/
04

-N
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

2 
0 

0 
0 

4 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

6 
M

ol
va

 m
ol

va
 

Li
ng

ue
 fr

an
ch

e 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
 

Un
i e

t e
au

x 
in

te
r-

na
tio

na
le

s 
de

 la
 

zo
ne

 V
 

LI
N/

05
EI

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

1 
0 

0 
1 

M
ol

va
 m

ol
va

 

Li
ng

ue
 fr

an
ch

e 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
 

Un
i e

t e
au

x 
in

te
r-

na
tio

na
le

s 
de

s 
zo

ne
s 

I e
t I

I 

LI
N/

1/
2.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
7 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
7 

M
ol

va
 m

ol
va

 

Li
ng

ue
 fr

an
ch

e 
VI

, V
II,

 V
III

, I
X 

et
 X

; 
ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
 

Un
i e

t e
au

x 
in

te
r -

na
tio

na
le

s 
de

s 
zo

ne
s 

XI
I;

 X
IV

 

LI
N/

6X
14

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
51

 
92

 
1 

15
6 

21
3 

10
4 

81
 

85
 

13
 

18
02

 
60

 
0 

26
58

 
M

ol
va

 m
ol

va
 

M
aq

ue
re

au
 

III
 a

 e
t I

V
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i e

t 
ea

ux
 U

E 
de

s z
on

es
 

II 
a,

 II
I b

, I
II 

c, 
III

 d
 

M
AC

/2
A3

4-
N.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
40

7 
0 

79
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
11

97
 

Sc
om

be
r s

co
m

-
br

us
 

M
aq

ue
re

au
 

VI
, V

II 
et

 V
III

 a
, b

, d
, 

e
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i e

t 
ea

ux
 in

te
rn

at
io

na
-

le
s 

de
 la

 zo
ne

 V
 b

; 
ea

ux
 in

te
rn

at
io

na
-

le
s 

de
s 

zo
ne

s 
II 

a,
 

XI
I e

t X
IV

. 

M
AC

/2
CX

14
- 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

52
 

37
4 

34
7 

81
 

38
16

 
47

 
23

 
86

8 
1 

52
8 

20
1 

0 
63

38
 

Sc
om

be
r s

co
m

-
br

us
 

M
AC

/*
2A

-1
4 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
n-

ne
s)

 

2 
15

 
14

 
3 

15
2 

2 
1 

35
 

0 
21

 
8 

0 
25

3 
(T

ra
ns

fe
rt 

Da
ne

m
ar

k)
 

M
aq

ue
re

au
 

VI
II 

c, 
IX

 e
t X

; 
ea

ux
 U

E 
de

 la
 zo

ne
 

CO
PA

CE
 3

4.
1.

1 
M

AC
/8

C3
41

1 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

87
 

0 
0 

2 
9 

0 
0 

0 
31

 
15

 
0 

14
4 

Sc
om

be
r s

co
m

-
br

us
 

M
er

la
n 

VI
I a

 
W

HG
/0

7 
A.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
2 

0 
0 

0 
0 

15
 

0 
0 

17
 

M
er

la
ng

iu
s 

m
er

-
la

ng
us

 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



M
er

la
n 

VI
II 

W
HG

/0
8.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
29

 
43

 
16

 
27

 
12

 
62

 
86

 
13

 
17

 
26

2 
20

8 
0 

77
5 

M
er

la
ng

iu
s 

m
er

-
la

ng
us

 

M
er

la
n 

IV
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i d

e 
la

 zo
ne

 II
 a

 
W

HG
/2

AC
4.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
51

 
0 

53
08

 
31

 
47

46
 

0 
0 

73
 

1 
35

2 
14

7 
0 

10
70

9 
M

er
la

ng
iu

s 
m

er
-

la
ng

us
 

M
er

la
n 

VI
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i e

t 
ea

ux
 in

te
rn

at
io

na
-

le
s 

de
 la

 zo
ne

 V
 b

; 
ea

ux
 in

te
rn

at
io

na
-

le
s d

es
 zo

ne
s X

II 
et

 
XI

V 

W
HG

/5
6-

14
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

19
 

60
 

0 
0 

0 
6 

4 
0 

0 
12

5 
0 

0 
21

4 
M

er
la

ng
iu

s 
m

er
-

la
ng

us
 

M
er

la
n 

VI
I b

 à
 k

 
W

HG
/7

X7
A-

C 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
23

2 
70

9 
32

44
 

95
4 

38
71

 
37

8 
80

 
13

52
 

6 
70

16
 

27
7 

0 
18

11
9 

M
er

la
ng

iu
s 

m
er

-
la

ng
us

 

M
er

la
n 

M
er

la
n-

gi
us

 m
er

la
ng

us
 

VI
I b

-c
 ,e

-k
 

W
HG

/*
7X

AD
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

35
 

10
5 

48
2 

14
2 

57
5 

56
 

12
 

20
1 

1 
10

42
 

41
 

0 
26

92
 

M
er

la
n 

M
er

la
n-

gi
us

 m
er

la
ng

us
 

VI
I d

 
W

HG
/*

07
D 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

19
7 

60
4 

27
62

 
81

2 
32

96
 

32
2 

68
 

11
51

 
5 

59
74

 
23

6 
0 

15
42

7 

M
er

la
n 

bl
eu

 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
 

Un
i e

t e
au

x 
in

te
r-

na
tio

na
le

s 
de

s 
zo

ne
s 

I, 
II,

 II
I, 

IV
, V

, 
VI

, V
II,

 V
III

 a
, b

, d
, 

e,
 X

II 
et

 X
IV

 

W
HB

/1
X1

4 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

2 
0 

0 
46

05
1 

0 
0 

0 
0 

1 
0 

0 
46

05
4 

M
icr

om
es

ist
iu

s 
po

ut
as

so
u 

M
er

lu
 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

 
Un

i e
t e

au
x 

UE
 d

e 
la

 zo
ne

 IV
; e

au
x 

du
 R

oy
au

m
e-

Un
i 

de
 la

 zo
ne

 II
a 

HK
E/

2A
C4

-C
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

10
 

0 
0 

0 
10

7 
0 

5 
0 

0 
24

 
0 

0 
14

6 
M

er
lu

cc
iu

s 
m

er
-

lu
cc

iu
s 

M
er

lu
 

Ea
ux

 n
or

vé
gi

en
-

ne
s 

de
 la

 zo
ne

 IV
 

HK
E/

04
-N

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
52

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

52
 

M
er

lu
cc

iu
s 

m
er

-
lu

cc
iu

s 

M
er

lu
 

VI
 e

t V
II

; e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i e
t 

ea
ux

 in
te

rn
at

io
na

-
le

s 
de

 la
 zo

ne
 V

 b
 

et
 e

au
x 

in
te

rn
at

io
-

na
le

s d
es

 zo
ne

s X
II 

et
 X

IV
 

HK
E/

57
12

14
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

47
 

83
0 

5 
26

4 
34

35
 

20
73

 
44

4 
79

 
13

 
64

32
 

26
4 

0 
13

88
6 

M
er

lu
cc

iu
s 

m
er

-
lu

cc
iu

s 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



M
er

lu
 

VI
II 

a,
 b

, d
, e

 
HK

E/
8A

BD
E.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
30

3 
18

91
 

11
6 

27
4 

11
34

 
10

75
 

13
87

 
26

4 
20

7 
57

40
 

17
42

 
0 

14
13

3 
M

er
lu

cc
iu

s 
m

er
-

lu
cc

iu
s 

M
er

lu
 

VI
II 

c, 
IX

 e
t X

; 
ea

ux
 U

E 
de

 la
 zo

ne
 

CO
PA

CE
 3

4.
1.

1 
HK

E/
8C

34
11

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
66

 
86

 
0 

0 
26

 
26

1 
27

 
0 

0 
28

1 
0 

0 
74

7 
M

er
lu

cc
iu

s 
m

er
-

lu
cc

iu
s 

Pl
ie

 
IV

; e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i d
e 

la
 zo

ne
 II

 a
, p

ar
tie

 
de

 la
 zo

ne
 II

I a
 n

on
 

co
m

pr
ise

 d
an

s 
le

 
Sk

ag
er

ra
k 

ni
 d

an
s 

le
 K

at
te

ga
t 

PL
E/

2A
3A

X4
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

18
 

0 
42

9 
0 

28
1 

0 
0 

8 
7 

96
 

12
 

0 
85

1 
Pl

eu
ro

ne
ct

es
 p

la
-

te
ss

a 

Pl
ie

 

VI
I d

, e
 

PL
E/

7/
DE

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
15

9 
12

 
37

5 
70

 
51

9 
4 

2 
40

1 
7 

14
0 

13
 

10
5 

18
07

 
Pl

eu
ro

ne
ct

es
 p

la
-

te
ss

a 

Pl
ie

 
Pl

eu
ro

ne
ct

es
 p

la
-

te
ss

a 
VI

I d
 

PL
E/

*0
7D

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
14

5 
11

 
34

3 
64

 
47

4 
4 

2 
36

6 
6 

12
8 

12
 

96
 

16
51

 

Pl
ie

 
Pl

eu
ro

ne
ct

es
 p

la
-

te
ss

a 
VI

I e
 

PL
E/

*0
7E

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
14

 
1 

32
 

6 
45

 
0 

0 
35

 
1 

12
 

1 
9 

15
6 

 

VI
I f

, g
 

PL
E/

7F
G.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

1 
0 

2 
1 

0 
0 

1 
0 

14
 

2 
0 

21
 

Pl
eu

ro
ne

ct
es

 p
la

-
te

ss
a 

Pl
ie

 

VI
I h

, j
, k

 
PL

E/
7H

JK
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0,
4 

1,
1 

0,
1 

0,
2 

0,
1 

3,
0 

0,
4 

0,
0 

0,
3 

6,
9 

0,
5 

0,
0 

13
,0

 
Pl

eu
ro

ne
ct

es
 p

la
-

te
ss

a 

Pl
ie

 
VI

II,
 IX

 e
t X

; e
au

x 
UE

 d
e 

la
 zo

ne
 

CO
PA

CE
 3

4.
1.

1 
PL

E/
8/

34
11

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
2 

4 
1 

3 
4 

6 
5 

4 
4 

27
 

18
 

0 
78

 
Pl

eu
ro

ne
ct

es
 p

la
-

te
ss

a 

Ra
ie

s 
Ea

ux
 U

E 
de

 la
 zo

ne
 

VI
I d

 
SR

X/
07

D.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

13
6 

8 
12

4 
55

 
57

9 
1 

0 
93

0 
0 

83
 

3 
0 

19
19

 
Ra

jid
ae

 

Ra
ie

s 
Ea

ux
 U

E 
et

 e
au

x 
du

 R
oy

au
m

e-
Un

i 
de

 la
 zo

ne
 IV

; 
ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
 

Un
i d

e 
la

 zo
ne

 II
a 

SR
X/

2A
C4

-C
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

1 
0 

25
 

0 
39

 
0 

0 
1 

0 
5 

0 
0 

71
 

Ra
jid

ae
 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Ra
ie

s 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
 

Un
i e

t e
au

x 
UE

 d
es

 
zo

ne
s V

I a
, V

I b
, V

II 
a-

c 
et

 V
II 

e-
k 

SR
X/

67
AK

XD
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

15
8 

92
 

33
 

28
4 

27
2 

80
 

71
 

23
3 

2 
20

52
 

11
9 

0 
33

96
 

Ra
jid

ae
 

Ra
ie

s 
Ea

ux
 U

E 
de

s z
on

es
 

VI
II 

et
 IX

 
SR

X/
89

-C
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

69
 

57
 

1 
8 

22
5 

81
 

28
6 

32
 

43
 

11
40

 
14

4 
0 

20
86

 
Ra

jid
ae

 

do
nt

 R
ai

e 
br

u-
ne

tte
 

Ea
ux

 U
E 

de
 la

 zo
ne

 
VI

II 
RJ

U/
8-

C.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0,
4 

0,
3 

0,
0 

0,
0 

1,
3 

0,
5 

1,
7 

0,
2 

0,
2 

6,
6 

0,
8 

0,
0 

12
,0

 

Ra
ja

 u
nd

ul
at

a 

Ra
ie

 b
ru

ne
tte

 
VI

I d
, e

 
RJ

U/
7D

E.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

15
7 

5 
8 

33
6 

48
 

4 
4 

60
5 

0 
27

1 
7 

0 
14

45
 

Ra
ja

 u
nd

ul
at

a 

Sa
br

e 
no

ir 
VI

 e
t V

II
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i e

t 
ea

ux
 in

te
rn

at
io

na
-

le
s 

de
s 

zo
ne

s 
V

; 
ea

ux
 in

te
rn

at
io

na
-

le
s 

de
 la

 zo
ne

 X
II 

BS
F/

56
71

2-
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

4 
5 

0 
0 

21
4 

10
 

7 
0 

0 
78

2 
0 

0 
10

22
 

Ap
ha

no
pu

s 
ca

rb
o 

Sé
ba

st
e 

Ea
ux

 n
or

vé
gi

en
-

ne
s 

de
s 

zo
ne

s 
I e

t 
II 

RE
D/

1N
2A

B.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

94
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
94

 
Se

ba
st

es
 s

pp
. 

So
le

 
VI

I d
 

SO
L/

07
D.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
59

 
10

 
76

 
18

 
27

6 
1 

0 
11

9 
5 

39
 

1 
0 

60
4 

So
le

a 
so

le
a 

So
le

 
VI

I e
 

SO
L/

07
E.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
27

 
0 

1 
53

 
6 

2 
1 

13
6 

2 
97

 
2 

0 
32

7 
So

le
a 

so
le

a 

So
le

 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
 

Un
i e

t e
au

x 
UE

 d
e 

la
 zo

ne
 IV

; e
au

x 
du

 R
oy

au
m

e-
Un

i 
de

 la
 zo

ne
 II

a 

SO
L/

24
-C

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
7 

2 
61

 
0 

50
 

0 
0 

1 
4 

6 
0 

0 
13

1 
So

le
a 

so
le

a 

So
le

 
VI

I f
, g

 
SO

L/
7F

G.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

1 
2 

0 
2 

2 
2 

1 
2 

1 
35

 
5 

0 
53

 
So

le
a 

so
le

a 

So
le

 
VI

I h
, j

, k
 

SO
L/

7H
JK

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

4 
0 

0 
1 

2 
0 

0 
1 

18
 

1 
0 

27
 

So
le

a 
so

le
a 

So
le

 
VI

II 
a,

 b
 

SO
L/

8A
B.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
57

 
31

1 
9 

39
 

12
 

32
8 

23
0 

27
 

27
6 

50
9 

37
9 

0 
21

77
 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



So
le

a 
so

le
a 

(1
) 

Po
ur

 l
es

 n
av

ir
es

 a
ut

or
is

és
 à

 p
êc

he
r 

l’
an

ch
oi

s 
au

 c
ha

lu
t 

pé
la

gi
qu

e 
de

 m
an

iè
re

 c
ib

lé
e 

ou
 o

cc
as

io
nn

el
le

 e
n 

zo
ne

 C
IE

M
 V

II
I,

 l
es

 c
ap

tu
re

s 
so

nt
 l

im
ité

es
 à

 3
00

 t
 s

ur
 l

a 
pé

ri
od

e 
du

 1
er

 
m

ar
s 

au
 3

0 
av

ri
l 

20
25

. 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Libellé du 
quota 

Zone de référence du 
Conseil international 

pour l’exploration de la 
mer (CIEM) 

Code stock  

Navires pratiquant le métier 
de la senne et adhérents à 
l’organisation de produc-

teurs ORTHONGEL 

Autres navires Total 

Albacore 
Zone de compétence 

CTOI YFT/IOTC Sous-quota 
(tonnes) 26 974 (1) 736 (1) 27 710 

Thunnus 
albacares 

(1) Un transfert socio-économique à hauteur de 174 tonnes est réalisé du sous-quota senneurs vers le sous-quota 
autres navires.  

Libellé du 
quota 

Zone de référence du 
Conseil international 

pour l’exploration de la 
mer (CIEM) 

Code stock  

Navires pratiquant le métier 
de la senne et adhérents à 
l’organisation de produc-

teurs ORTHONGEL 

Autres navires Total 

Thon 
obèse 

Zone de compétence 
CTOI BET/IOTC Sous-quota 

(tonnes) 3 533 167 3 700 
Thunnus 
obesus  

Libellé du 
quota 

Zone de référence du 
Conseil international 

pour l’exploration de la 
mer (CIEM) 

Code stock  

Navires titulaires d’une 
AEP « thons tropicaux en 
zone ICCAT » pratiquant le 

métier de la senne et 
adhérents à l’organisation 
de producteurs ORTHON-

GEL 

Navires titulaires 
d’une AEP 

« thons tropicaux 
en zone ICCAT » 
et pratiquant le 

métier de la 
canne ou de la 

ligne 

Autres navi-
res titulaires 
d’une AEP 

« thons tro-
picaux en 

zone 
ICCAT » (1) 

Navires 
non titu-

laires 
d’une 
AEP 

« thons 
tropi-

caux en 
zone 

ICCAT » 
(2) 

Total 

Thon 
obèse 

Thunnus 
obesus 

Océan Atlantique BET/AT-
LANT 

Sous- 
quota 

(tonnes) 
2907 128 96 64 3 196 

(1) Pour les navires titulaires de l’AEP thon blanc (Thunnus alalunga) avec l’engin chalut pélagique dans 
l’océan Atlantique au nord de 5oN, les captures sont autorisées dans la limite de 3 tonnes par navire et par marée. 

(2) Pour les navires non titulaires de l’AEP « thons tropicaux en zone ICCAT » la prise accessoire de thon obèse 
est limitée à hauteur de 5 % en nombre total d’individus à bord du navire.   

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Libellé du quota 
Zone de référence du Conseil 

international pour l’exploration de 
la mer (CIEM) 

Code stock  

N
av

ir
es

 n
o

n
 a

d
h

ér
an

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
at

io
n

 d
e 

p
ro

d
u

ct
eu

rs
 

N
av

ir
es

 a
d

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
at

io
n

 d
e 

p
ro

d
u

ct
eu

rs
  

O
rg

an
is

at
io

n
 d

e 
p

ro
d

u
ct

eu
rs

 d
u

 S
u

d
 (

O
P

 d
u

 S
u

d
) 

N
av

ir
es

 a
d

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
at

io
n

 d
e 

p
ro

d
u

ct
eu

rs
  

S
o

ci
ét

é 
C

o
o

p
ér

at
iv

e 
M

ar
it

im
e 

d
es

 P
êc

h
eu

rs
 d

e 
S

èt
e 

M
ô

le
 (

S
A

.T
H

O
.A

N
) 

N
av

ir
es

 a
d

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
at

io
n

 d
e 

p
ro

d
u

ct
eu

rs
  

O
rg

an
is

at
io

n
 d

e 
p

ro
d

u
ct

eu
rs

 d
u

 L
ev

an
t 

(O
P

 d
u

 L
ev

an
t)

 

Total 

Merlu européen 
Merluccius merluccius SRG 1, 2, 5, 6 et 7 HKE/GF8-11 

Sous- 
quota (ton-

nes) 
29 37 28 28 122   

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



ANNEXE 2 

RÉGIONALISATION DES SOUS-QUOTAS ATTRIBUÉS AUX NAVIRES NON ADHÉRENTS 
À UNE ORGANISATION DE PRODUCTEURS 

Libellé 
du quota 

Zone de référence du 
Conseil international 
pour l’exploration de 

la mer (CIEM) 

Code 
stock  

Au
tre

s 
na

vi
re

s 
no

n-
 a

dh
ér

en
ts

 à
 u

ne
 o

rg
an

isa
tio

n 
de

 p
ro

du
ct

eu
rs

 im
m

at
ric

ul
és

  
da

ns
 u

n 
qu

ar
tie

r m
ar

iti
m

e 
de

 N
ou

ve
lle

-A
qu

ita
in

e 

Au
tre

s 
na

vi
re

s 
no

n-
ad

hé
re

nt
s 

à 
un

e 
or

ga
ni

sa
tio

n 
de

 p
ro

du
ct

eu
rs

 im
m

at
ric

ul
és

  
da

ns
 u

n 
qu

ar
tie

r m
ar

iti
m

e 
de

s 
Ha

ut
s-

de
-F

ra
nc

e 

Au
tre

s 
na

vi
re

s 
no

n-
ad

hé
re

nt
s 

à 
un

e 
or

ga
ni

sa
tio

n 
de

 p
ro

du
ct

eu
rs

 im
m

at
ric

ul
és

  
da

ns
 u

n 
qu

ar
tie

r m
ar

iti
m

e 
de

 B
re

ta
gn

e 
(1

) 

Au
tre

s 
na

vi
re

s 
no

n-
 a

dh
ér

en
ts

 à
 u

ne
 o

rg
an

isa
tio

n 
de

 p
ro

du
ct

eu
rs

 im
m

at
ric

ul
és

  
da

ns
 u

n 
qu

ar
tie

r m
ar

iti
m

e 
No

rm
an

di
e 

(2
) 

Au
tre

s 
na

vi
re

s 
no

n-
ad

hé
re

nt
s 

à 
un

e 
or

ga
ni

sa
tio

n 
de

 p
ro

du
ct

eu
rs

 im
m

at
ric

ul
és

  
da

ns
 u

n 
qu

ar
tie

r m
ar

iti
m

e 
du

 P
ay

s 
de

 L
oi

re
 

TOTAL 

Maque-
reau 

Scomber 
scom-
brus 

VI, VII et VIII a, b, d, e ; 
eaux du Royaume-Uni 
et eaux internationa-
les de la zone V b ; 

eaux internationales 
des zones II a, XII et 

XIV 

MAC/2C-
X14- 

Sous- 
quota 
(ton-
nes) 

2 0 16 34 0 52 

MAC/*2-
A14 

(Transfert 
Danemark) 

Sous- 
quota 
(ton-
nes) 

0 0 1 1 0 2   

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Libellé 
du quota 

Zone de référence 
du Conseil interna-
tional pour l’explo-

ration de la mer 
(CIEM) 

Code stock  

Au
tre

s 
na

vi
re

s 
no

n-
ad

hé
re

nt
s 

à 
un

e 
or

ga
ni

sa
tio

n 
de

 p
ro

du
ct

eu
rs

 im
m

at
ric

ul
és

  
da

ns
 u

n 
qu

ar
tie

r m
ar

iti
m

e 
de

 B
re

ta
gn

e 

Au
tre

s 
na

vi
re

s 
no

n-
ad

hé
re

nt
s 

à 
un

e 
or

ga
ni

sa
tio

n 
de

 p
ro

du
ct

eu
rs

 im
m

at
ric

ul
és

  
da

ns
 u

n 
qu

ar
tie

r m
ar

iti
m

e 
de

s 
Ha

ut
s-

de
-F

ra
nc

e 

Au
tre

s 
na

vi
re

s 
no

n-
 a

dh
ér

en
ts

 à
 u

ne
 o

rg
an

isa
tio

n 
de

 p
ro

du
ct

eu
rs

 im
m

at
ric

ul
és

  
da

ns
 u

n 
qu

ar
tie

r m
ar

iti
m

e 
de

 N
ou

ve
lle

-A
qu

ita
in

e 
(1

) 

Au
tre

s 
na

vi
re

s 
no

n-
 a

dh
ér

en
ts

 à
 u

ne
 o

rg
an

isa
tio

n 
de

 p
ro

du
ct

eu
rs

 im
m

at
ric

ul
és

  
da

ns
 u

n 
qu

ar
tie

r m
ar

iti
m

e 
de

 N
or

m
an

di
e 

Au
tre

s 
na

vi
re

s 
no

n-
ad

hé
re

nt
s 

à 
un

e 
or

ga
ni

sa
tio

n 
de

 p
ro

du
ct

eu
rs

 im
m

at
ric

ul
és

  
da

ns
 u

n 
qu

ar
tie

r m
ar

iti
m

e 
du

 P
ay

s 
de

 L
oi

re
 (1

) 

TOTAL 

Lieu 
jaune 
Polla-
chius 
polla-
chius 

VIII a, b, d, e POL/8ABDE. 

Sous- 
quota 
(ton-
nes) 

24 0 1 0 2 27 

(1) Pour les navires non-adhérents à une organisation de producteurs et immatriculés dans les quartiers 
maritimes de Nouvelle-Aquitaine et du Pays de Loire la pêche reste fermée.   

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Libellé du 
quota 

Zone de référence du 
Conseil international 

pour l’exploration de la 
mer (CIEM)  

A
u

tr
es

 n
av

ir
es

 n
o

n
-a

d
h

ér
en

ts
 à

 u
n

e 
o

rg
an

is
at

io
n

 d
e 

p
ro

d
u

ct
eu

rs
 i

m
m

at
ri

cu
lé

s 
 

d
an

s 
u

n
 q

u
ar

ti
er

 m
ar

it
im

e 
d

e 
B

re
ta

g
n

e 
(1

) 

A
u

tr
es

 n
av

ir
es

 n
o

n
 a

d
h

ér
an

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
at

io
n

 d
e 

p
ro

d
u

ct
eu

rs
 i

m
m

at
ri

cu
lé

s 
 

d
an

s 
u

n
 q

u
ar

ti
er

 m
ar

it
im

e 
d

es
 H

au
ts

 d
e 

Fr
an

ce
 

A
u

tr
es

 n
av

ir
es

 n
o

n
-a

d
h

ér
en

ts
 à

 u
n

e 
o

rg
an

is
at

io
n

 d
e 

p
ro

d
u

ct
eu

rs
 i

m
m

at
ri

cu
lé

s 
 

d
an

s 
u

n
 q

u
ar

ti
er

 m
ar

it
im

e 
d

e 
N

o
rm

an
d

ie
 

A
u

tr
es

 n
av

ir
es

 n
o

n
 a

d
h

ér
en

ts
 à

 u
n

e 
o

rg
an

is
at

io
n

 d
e 

p
ro

d
u

ct
eu

rs
 i

m
m

at
ri

cu
lé

s 
 

d
an

s 
u

n
 q

u
ar

ti
er

 m
ar

it
im

e 
d

e 
N

o
u

ve
lle

-A
q

u
it

ai
n

e 

A
u

tr
es

 n
av

ir
es

 n
o

n
-a

d
h

ér
en

ts
 à

 u
n

e 
o

rg
an

is
at

io
n

 d
e 

p
ro

d
u

ct
eu

rs
 i

m
m

at
ri

cu
lé

s 
 

d
an

s 
u

n
 q

u
ar

ti
er

 m
ar

it
im

e 
d

u
 P

ay
s 

d
e 

Lo
ir

e 

TOTAL 

Sole Solea 
solea VIII a, b 

Sous- 
quota 

(tonnes) 
13 0 21 19 4 57 

(1) Pour les navires non-adhérents à une organisation de producteurs et immatriculés dans un quartier maritime 
de Bretagne, les captures sont autorisées dans la limite de : – 1,5 t par navire au premier semestre   

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



ANNEXE 3 

QUOTAS FIXÉS À 0 TONNE 

Hors considérations liées aux programmes scientifiques, les quotas suivants sont fixés à 0 tonne pour l’année 
2025 : 

– Brosme (Brosme brosme) des eaux norvégiennes de la zone IV ; 
– Sébaste de l’Atlantique (Sebastes spp.) des eaux groenlandaises de la zone OPANO 1F, V, XII et XIV. 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



ANNEXE 4 

RÉPARTITION DES FLEXIBILITÉS INTERZONALES EN TONNES 

Libellé de la 
flexibilité Code UE 

Na
vi

re
s 

no
n 

ad
hé

ra
nt

 à
 u

ne
 o

rg
an

isa
tio

n 
de

 p
ro

du
ct

eu
rs

 

Na
vi

re
s 

ad
hé

ra
nt

 à
 l’

or
ga

ni
sa

tio
n 

de
 p

ro
du

ct
eu

rs
 L

es
 p

êc
he

ur
s 

d’
Aq

ui
ta

in
e 

Na
vi

re
s 

ad
hé

ra
nt

 à
 l’

or
ga

ni
sa

tio
n 

de
 p

ro
du

ct
eu

rs
  

Co
op

ér
at

iv
e 

m
ar

iti
m

e 
ét

ap
lo

ise
 M

an
ch

e 
M

er
 d

u 
No

rd
 (C

M
EM

M
N)

 

Na
vi

re
s 

ad
hé

ra
nt

 à
 l’

or
ga

ni
sa

tio
n 

de
 p

ro
du

ct
eu

rs
  

Co
op

ér
at

iv
e 

Br
et

ag
ne

-N
or

d 
(C

OB
RE

NO
RD

) 

Na
vi

re
s 

ad
hé

ra
nt

 à
 l’

or
ga

ni
sa

tio
n 

de
 p

ro
du

ct
eu

rs
  

Fo
nd

s 
ré

gi
on

al
 d

’o
rg

an
isa

tio
n 

du
 m

ar
ch

é 
du

 p
oi

ss
on

 d
u 

No
rd

-N
or

m
an

di
e 

(F
RO

M
 N

or
d)

 

Na
vi

re
s 

ad
hé

ra
nt

 à
 l’

or
ga

ni
sa

tio
n 

de
 p

ro
du

ct
eu

rs
  

Fo
nd

s 
ré

gi
on

al
 d

’o
rg

an
isa

tio
n 

du
 m

ar
ch

é 
du

 p
oi

ss
on

 d
u 

Su
d-

Ou
es

t (
FR

OM
 S

ud
-O

ue
st

) 

Na
vi

re
s 

ad
hé

ra
nt

 à
 l’

or
ga

ni
sa

tio
n 

de
 p

ro
du

ct
eu

rs
  

Or
ga

ni
sa

tio
n 

de
 p

ro
du

ct
eu

rs
 d

e 
la

 C
ot

in
iè

re
 

Na
vi

re
s 

ad
hé

ra
nt

 à
 l’

or
ga

ni
sa

tio
n 

de
 p

ro
du

ct
eu

rs
  

M
ar

in
s-

Pê
ch

eu
rs

 N
or

m
an

ds
 (O

PN
) 

Na
vi

re
s 

ad
hé

ra
nt

 à
 l’

or
ga

ni
sa

tio
n 

de
 p

ro
du

ct
eu

rs
  

Or
ga

ni
sa

tio
n 

de
 p

ro
du

ct
eu

rs
 d

es
 p

êc
he

ur
s 

ar
tis

an
s 

de
 l’

île
 d

e 
No

irm
ou

tie
r (

OP
PA

N)
 

Na
vi

re
s 

ad
hé

ra
nt

 à
 l’

or
ga

ni
sa

tio
n 

de
 p

ro
du

ct
eu

rs
 L

es
 p

êc
he

ur
s 

de
 B

re
ta

gn
e 

Na
vi

re
s 

ad
hé

ra
nt

 à
 l’

or
ga

ni
sa

tio
n 

de
 p

ro
du

ct
eu

rs
 V

EN
DE

E 

Na
vi

re
s 

ad
hé

ra
nt

 à
 l’

or
ga

ni
sa

tio
n 

de
 p

ro
du

ct
eu

rs
 O

RT
HO

NG
EL

 

Total 

Baudroie 
ANF/*8AB-

DE 32 217 3 46 257 129 200 29 266 1429 26 0 2 634 
Lophiidae 

Cabillaud 
COD/*2A3-

X4 0 0 24 0 21 0 1 0 0 2 0 0 48 
Gadus 

morhua 

Cardine Lepi-
dorhombus 

spp. 
LEZ/*2AC4-

C 37 0 0 0 394 0 0 0 1 93 0  525 

Cardine Lepi-
dorhombus 

spp. 
LEZ/*8AB-

DE 15 137 2 27 121 167 143 11 221 1446 49 0 2 339 

Chinchard 
JAX/*2A4-

AC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Trachurus 

spp. 

Chinchard 

JAX/*07D. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Trachurus 

spp. 

Chinchard 
JAX/*7D- 

EU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Trachurus 

spp. 

Lieu jaune 
POL/*8AB-

DE 0 0 0 1 0 0 1 0 1 5 0 0 8 
Pollachius 
pollachius 

Lieu noir 
POK/*2A-

C4C 0 0 0 0 2880 0 0 0 9 87 0 0 2 976 
Pollachius 

virens 

Lingue fran-
che 

LIN/*04-C. 0 0 1 0 991 0 0 0 54 155 0 0 1 201 

Molva molva 

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 



Merlu 

HKE/*57-14 12 208 1 66 860 520 66 3 111 1611 20 0 3 478 
Merluccius 
merluccius 

Merlu 
HKE/*8AB-

DE 33 207 13 30 124 117 190 23 152 627 29 0 1 545 
Merluccius 
merluccius 

Raies 
SRX/*2A-

C4C 2 0 70 0 111 0 1 0 0 15 2 0 201 
Rajidae 

Raies 
SRX/*07D. 13 1 11 5 53 0 0 0 0 8 86 0 177 

Rajidae  

21 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 17 sur 129 


	17-Arrêté du 18 mars 2025 portant répartition de certains quotas de pêche accordés à la France pour l’année 2025

